
»an Benedetto Ullai
Provincia di Cosenza

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 7 del 17/02/2020

OGGETTO:

Stabilizzazione LSU - Artt. 495-497 L. 27.12.2019, n. 160 ( Legge stabilità 2020). Richiesta contributo.

L'anno duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di gennaio alle ore 11:30 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco

Assessore

Assessore

Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Porco Michele

Zupo Vincenzo

x

X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO che questo Ente ha in utilizzo n.5 lavoratori impegnati in attività socialmente utili e di pubblica utilità, indicati
nel seguente prospetto, che vengono prorogati annualmente e, da ultimo, con delibera di G.C. n.98 del 30.12.2019 fino al
31/12/2020 con contratto di lavoro a tempo determinato, part time a 26 ore settimanali:

Lavoratori socialmente utili (LSU) art. 2, e. 1, D. Lgs. 81/2000
Cognome e Nome
Martino Elio

Codice Fiscale
MRTLEI69b07h774C

Cat. e pos. economica di inquadramento prevista
B - Esecutore tecnico M anutent ivo/conduttore macchine complesse

Lavoratori di cui all'art. 7 del D.lgs. 468/97
Cognome e Nome

C i p o l l a Antonio
F a r i n a E m i l i o
M a i o Vincenzo
Mart ino G i a n n i

Codice Fiscale
CPLNTN60H21C554X

FRISI MLE68B22D086X

MAIVCN71T08D086Y

MRTGNN67H05H774Y

Cat. e pos. ec. di inquadramento prevista
B-Esecutore tecnico manuten t ivo
B-Esecutore tecnico manuten t ivo
A- Operatore
B- Esecutore tecnico Manutentivo/conduttore macchine
co m p 1 e s s e

DATO ATTO che:
- l'art. 1, comma 495, della Legge 27 dicembre 2019 n. 160 (Legge di Bilancio 2020) ha previsto la possibilità,

limitatamente all'anno 2020, per le amministrazioni pubbliche utilizzatoci dei lavoratori socialmente utili o di pubblica
utilità, di procedere alle assunzioni a tempo indeterminato anche a tempo parziale dei suddetti lavoratori, anche in
sovrannumero, in deroga alla dotazione organica, al piano del fabbisogno del personale ed ai vincoli assunzionali previsti
dalla vigente normativa, limitatamente alle risorse di cui all'art. 1, comma 1156, lettera g-bis), della Legge n. 296/2006
opportunamente incrementate, a decorrere dall'anno 2020, di 9 milioni di euro annui;

- il successivo comma 497 stabilisce che "Ai fini di cui al comma 495, le amministrazioni interessate provvedono
a valere sulle risorse di cui all'articolo 1, comma 1156, lettera g-bis), della legge 27 dicembre 2006, n. 296,
ripartite con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro per la pubblica
amministrazione, di concerto con il Ministro del lavoro e delle politiche sociali e con il Ministro dell'economia
e delle finanze, da emanare, previa intesa in sede di Conferenza unificata, entro il 31 marzo 2020. Alfine del
riparto le predette amministrazioni, entro il 31 gennaio 2020, presentano istanza alla Presidenza del Consiglio
dei ministri - Dipartimento della funzione pubblica. Ai fini dell'assunzione a tempo indeterminato dei lavoratori
impegnati in attività di pubblica utilità, le regioni provvedono mediante il pieno utilizzo delle risorse a tal fine stanziate da
leggi regionali nel rispetto dell'articolo 33 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convcrtito, con modificazioni, dalla
legge 28 giugno 2019, n. 58".

CONSIDERATO che questa amministrazione ha sempre riconosciuto l'importanza della risorsa rappresentata dai
lavoratori socialmente utili impegnati in questo comune, valutando positivamente e sostenendo il lavoro svolto;

RITENUTO di manifestare l'interesse dell'Amministrazione Comunale ad aderire alla procedura di stabilizzazione in
argomento presentando l'istanza di cui al citato comma 497 entro il termine del 20.02.2020, come da proroga della
Funzione Pubblica;

DATO ATTO, tuttavia, che la presentazione dell'istanza non può considerarsi vincolante per l'Ente in quanto la
decisione definitiva sarà assunta solo a seguito della quantificazione delle risorse spettanti (il cui riparto, ai sensi del
comma 497, dovrà avvenire entro il 31 marzo 2020) a condizione che queste siano di carattere strutturale e permanente;

CONSIDERATO che la procedura indicata nella Finanziaria 2020 risulta essere più favorevole per l'ente in quanto
avviene in deroga alla programmazione del personale e consente di avere un contributo di stabilizzazione statale più
elevato;

RITENUTO, pertanto, opportuno avviare le procedure per la stabilizzazione dei predetti lavoratori, che espletano la loro
attività presso l'ente, inoltrando apposita richiesta di contributo alla Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento
della Funzione Pubblica ai sensi dell'art. 1, comma 495, della legge n. 160 del 27.12.2019 (Legge di Bilancio 2020);

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi de 11'art. 49 — comma 1 — del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 dai Responsabili dei
Servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente proposta di



deliberazione;
di manifestare l'interesse dell'Amministrazione Comunale all'assunzione a tempo indeterminato dei lavoratori
socialmente utili e di pubblica utilità indicati nel seguente prospetto, attualmente utilizzati dal Comune di San
Benedetto Ullano, avvalendosi della procedura di stabilizzazione prevista all'art. 1, commi 495 -497, della legge
n. 160 del 27 dicembre 2019 (Legge di Bilancio 2020):

Lavoratori socialmente utili (LSU) art. 2, e. 1, D. Lgs. 81/2000
Cognome e Nome
Martino Elio

Codice Fiscale
MRTLEI69b07h774C

Cat. e pos. economica di inquadramento prevista
B - Esecutore tecnico Manutentivo/conduttore macchine
complesse

Lavoratori di cui all'art. 7 del D.lgs. 468/97
Cognome e Nome

Cipolla Antonio
Fa rina Emilio
Maio Vincenzo
Martino Gianni

Codice Fiscale
CPLNTN60H21C554X
FRNMLE68B22D086X
MAIVCN71T08D086Y
MRTGNN67H05H774Y

Cat. e pos. ec. di inquadramento prevista
B-Esecutore tecnico manutentivo
B-Esecutore tecnico manutentivo
A- Operatore
B- Esecutore tecnico Manutentivo/conduttore macchine
complesse

di dare atto che te assunzioni in oggetto possono essere effettuate anche in qualità di sovrannumerari alla
dotazione organica, in deroga, per l'anno 2020, al piano del fabbisogno del personale ed ai vincoli assunzionali
previsti dalla vigente normativa, avvalendosi delle risorse all'uopo stanziate dal comma 497 dello stesso articolo 1
de Uà citata legge di bilancio;
di autorizzare, pertanto, il Sindaco a presentare l'istanza, prevista dall'alt. 1 comma 497, della Legge 160/2019,
entro il termine del 20.02.2020, finalizzata a partecipare al riparto delle somme di cui all'articolo 1, comma 1156,
lettera g-bis), della legge 27 dicembre 2006, n. 296, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della
Funzione Pubblica, nonché all'espletamento di ogni adempimento necessario per la definizione della procedura di
stabilizzazione in oggetto;
di dare atto, tuttavia, che la presentazione dell'istanza non può considerarsi vincolante per l'Ente in quanto la
decisione definitiva sarà assunta solo a seguito della quantificazione delle risorse spettanti (il cui riparto, ai sensi
del comma 497, dovrà avvenire entro il 31 marzo 2020) a condizione che queste siano di carattere strutturale e
permanente anche per gli anni futuri;
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta in oggetto;
VISTO il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D.lgs. 267 del 18.08.2000;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e
s1 intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontra l'urgenza di provvedere in merito, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (ari 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 17/02/2020 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Ossa Daniela Goffredo

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

F.to

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del f Q rrn **««
Prot. n° m

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

[xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I I è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Dott.-ssa Daniela Goffredo
•uttÀs b- iU

r


